
 De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el 
régimen de sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas 
de Gobierno Local, en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de 
Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local a celebrar el 
día 2 de agosto de 2021, a las 19:00 horas, en primera convocatoria, y a las 
19:30 horas en segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 
1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones. 
 
2.- Aprobación, si procede, del acta correspondiente a la siguiente sesión: 

2.1.- SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL 19/07/2021.  

3.- Servicio de Organización Municipal y Órganos Colegiados: 

3.1. Expediente 512205X: Liquidación deuda con la SGAE anterior a 2021 

4.- Servicio de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

4.1. Expediente 520425N: Solicitud Vado C/ Padre Cuenca 13 
4.2. Expediente 521071K: Solictud Vado Permanente 
4.3. Expediente 521327Q: Solicitud Zona Carga Y Descarga 
4.4. Expediente 521687Q: Pintar Acera de Vado 
4.5. Expediente 521781X: Solicitud Cambio Horario Zona Carga Y Descarga 
4.6. Expediente 144458M: ORDEN DE EJECUCION - VIVIENDA CALLE 

PUENTECILLA 11 

5.- Servicio de Intervención Municipal: 

5.1. Expediente 508903K: RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE 
CREDITO.2021-17 REC-1-2021 

6.- Servicio de Obras y Servicios Públicos: 

6.1. Expediente 503240W: SOLICITUD LIENCIA DE OBRAS 

7.- Servicio de Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación: 

7.1. Expediente 330600R: Contrato de Obras para la ejecución del proyecto 
RESTAURACION DE LA PORTADA DE LA BASILICA-SANTUARIO DE 
LA SANTISIMA Y VERA CRUZ DE CARAVACA (Certificación número 
Octava) 

7.2. Expediente 330602W: Contrato de Obras para la ejecución del proyecto 
RESTAURACION DE LA CUBIERTA DE LA BASILICA-SANTUARIO DE 
LA SANTISIMA Y VERA CRUZ DE CARAVACA (Certificación número 
diez) 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 520740ANIF: P3001500B

Resolución Nº 2491 de 30/07/2021 "CONVOCATORIA JGL 02-08-2021" - SEGRA 339265

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CHA7 ZEVJ 47X3 W4FFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
30

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

30
/0

7/
20

21

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=512205
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=520425
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=521071
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=521327
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=521687
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=521781
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=144458
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=144458
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=508903
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=508903
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=503240
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACHA7ZEVJ47X3W4FF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=728562&csv=HZAACHA7ZEVJ47X3W4FF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=728586&csv=HZAACHA7ZEVJ47X3W4FF


7.3. Expediente 507281H: Devolución fianza contratación carburante 
vehículos 2014. CANUSPA 

7.4. Expediente 511103Q: CONTRATO PRIVADO DE PÓLIZAS DE 
SEGURO PARA EL AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ 

7.5. Expediente 489952P: 1/POS 2020-2021 CONTRATO DE OBRAS, A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, DE 
RENOVACIÓN DE PAVIMENTOS Y ALUMBRADO PÚBLICO EN 
PASEO PEATONAL DEL CAMINO DEL HUERTO (Ampliación de plazo) 

7.6. Expediente 489956W: 2/POS 2020-2021 CONTRATO DE OBRAS, A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, DE 
ORDENACIÓN VIARIA Y MEJORAS DE ACCESIBILIDAD EN TRAMO 
CIUDAD JARDÍN (Ampliación de plazo) 

 

8. Servicio de Disciplina Urbanística: 
8.1. Expediente 484745H: 11/2020 Q - SOLICITUD INFORMACION SOBRE 

LEGALIZACION EXPLOTACION AGRICOLA 

 

9. Servicio de Vivienda y Urbanismo: 
9.1. Expediente 205315K: EXP 16/13 CAL - SALON DE JUEGOS TIPO B Y 

CAFETERÍA SIN MÚSICA - AV. GRAN VÍA 15 - BAJO 
9.2. Expediente 469030F: EXP 33/2020 DR-LU SOL LICENCIA DE 

OBRA/ACTIVIDAD PARA INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA DE 
CONEXIÓN A RED CON SERVIDOR SOLAR y LÍNEA LA/SMT - SITA 
EN POL 21, PARCELAS 239 Y 240 DE CARAVACA DE LA CRUZ 

9.3. Expediente 488696W: 54/2020 DR-LU SOLICITANDO LICENCIA DE 
ACTIVIDAD PARA LABORATORIO DE PROTESIS DENTAL SITO EN C 
GALLEGOS Nº 13 BAJO DE ARCHIVEL EN CARAVACA DE LA CRUZ 

9.4. Expediente 509106R: 46/2021 DR 12-12 LICENCIA DE ACTIVIDAD 
PARA COMERCIO AL POR MENOR DE VENTA DE ALIMENTACION Y 
ARTICULOS VARIOS, EN AVDA GRAN VIA Nº 26 DE CARAVACA DE 
LA CRUZ 

10.- Asuntos Urgentes. 
 
 
Tercero.- Notifíquese a los componentes de la Junta de Gobierno Local. 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 

Caravaca de la Cruz, D. José Francisco García Fernández, de lo que yo, la 

Secretaria General Accidental, doy fe. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 520740ANIF: P3001500B

Resolución Nº 2491 de 30/07/2021 "CONVOCATORIA JGL 02-08-2021" - SEGRA 339265

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CHA7 ZEVJ 47X3 W4FFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
30

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

30
/0

7/
20

21

Pág. 2 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507281
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507281
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511103
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511103
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489952
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489952
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489952
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489952
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489956
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489956
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489956
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489956
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=484745
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=484745
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=205315
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=205315
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=469030
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=469030
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=469030
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=469030
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=488696
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=488696
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=488696
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509106
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509106
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509106
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509106
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACHA7ZEVJ47X3W4FF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=728562&csv=HZAACHA7ZEVJ47X3W4FF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=728586&csv=HZAACHA7ZEVJ47X3W4FF

		2021-07-30T14:17:41+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAACHA7ZEVJ47X3W4FF
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




